Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 57/2023

São Roque, 6 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência que os Ônibus que atendem a linha do Pavão façam seu
itinerário completo em todos os horários – passando sempre pela Estrada
do Paraíso e pela Clínica Adventista.

Ocorre que, em determinados dias e horários, o
trajeto do Ônibus na região é parcial, como no horário das 14hs e aos
domingos. Dessa forma, a população depara-se com um transtorno enorme
para locomoção. Alguns moradores necessitam se deslocar 04 km para
tomarem o transporte público nos horários cujo o itinerário no Pavão é parcial.

Agrava a situação, o fato de que o referido bairro é
distante do centro, o que já traz, consequentemente, limitação aos moradores
locais quanto à mobilidade. Com a também limitação dos transportes públicos,
os moradores do Pavão enfrentam prejuízos ao acesso às escolas, aos
serviços de saúde e ao mercado de trabalho, por exemplo.

De acordo com a Jundiá, esta empresa está
realizando o que é determinado pela ordem de serviço emitida pela Prefeitura
de São Roque, portanto cabe ao Poder Executivo corrigir esta injustiça sofrida
pelos moradores do Pavão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2023 - 10:03 204/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KNG3AB19EXUSK7YM
		2023-01-09T11:29:08-0300